



GOBIERNO DE LA  
REPUBLICA DE HONDURAS  
CUERPO DE BOMBEROS

HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS  
PACC 2020 PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS



**PACC ESTACION DE BOMBEROS DE OMOA AÑO 2020**

DEPARTAMENTO: CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA

| No. | DESCRIPCION DE LA COMPRA                                                | MES                    | MONTO DE LA COMPRA | RESPONSABLE      |
|-----|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|------------------|
| 1   | SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A UNIDADES VARIAS DEL CUERPO DE BOMBEROS      | ENERO A DICIEMBRE 2020 | L. 230,000.00      | COMANDANCIA OMOA |
| 2   | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA CLIMATIZAR LAS OFICINAS DE LA COMANDANCIA Y | FEBRERO                | L. 31,000.00       | COMANDANCIA OMOA |
| 3   | ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION        | FEBRERO                | L. 4,000.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 4   | AQUISICION DE REÚESTOS PARA LA UNIDAD HRB-2204 AMBULANCIA               | FEBRERO                | L. 5,000.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 5   | AQUISICION DE REPUESTO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA PUERTA DE LA O | FEBRERO                | L. 1,500.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 6   | ADQISICION DE PINTURA E IMPLEMENTOS PARA MANTENIMIENTO DE OFICINAS COM  | FEBRERO                | L. 6,000.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 7   | AQUISICION DE EQUIPOS PARA EL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES, OTPSCI Y ADM | FEBRERO                | L. 11,400.00       | COMANDANCIA OMOA |
| 8   | PROTECTOR DE MESA                                                       | FEBRERO                | L. 1,000.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 9   | REPUESTOS PARA LA UNIDAD HRB-22B102 MAN                                 | FEBRERO                | L. 30,000.00       | COMANDANCIA OMOA |

|    |                                                              |         |    |           |                  |
|----|--------------------------------------------------------------|---------|----|-----------|------------------|
| 10 | COMPRA DE LLANTAS PARA LA UNIDAD HRB-2204                    | FEBRERO | L. | 8,000.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 11 | CAMBIOS DE ACIETE A LAS UNIDADES                             | MARZO   | L. | 38,820.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | CONSTRUCCION Y FINALIZACION DE CERCO PERIMETRAL              | MARZO   | L. | 2,780.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO                                 | MARZO   | L. | 4,230.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | INSUMOS MEDICOS                                              | MARZO   | L. | 8,630.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | INSUMOS DE LIMPIEZA                                          | MARZO   | L. | 11,055.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 16 | SUMINISTRO O RELLENO PARA IMPRESORAS                         | MARZO   | L. | 6,000.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 17 | CAMBIO DE ACEITE A CAJA DE UNIDAD HRB-22B102                 | ABRIL   | L. | 5,000.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 18 | EVACUACION DE AGUAS RESIDUALES                               | ABRIL   | L. | 30,000.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | AQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO Y GENERADORES DE ENERGIA    | ABRIL   | L. | 12,920.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 20 | MATERIAL DE INFORMACION Y SEÑALIZACION                       | ABRIL   | L. | 14,720.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | ADQUISICION DE UTENCILIOS DESECHABLES                        | ABRIL   | L. | 1,420.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 22 | AQUISICION DE REPUESTOS PARA LA UNIDAD HRB-2204 (AMBULANCIA) | MAYO    | L. | 7,000.00  | COMANDANCIA OMOA |

|    |                                                                      |            |    |           |                  |
|----|----------------------------------------------------------------------|------------|----|-----------|------------------|
| 23 | ADQUISICION DE UTENCILIOS PARA SINIESTROS SUCITADOS                  | MAYO       | L. | 9,360.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 24 | PROTECTOR DE EQUIPO                                                  | MAYO       | L. | 2,300.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 25 | MATERIAL PARA TRABAJOS Y REPARACIONES VARIAS                         | MAYO       | L. | 1,020.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | MATERIAL Y EQUIPO DE OFICINA                                         | JUNIO      | L. | 4,665.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 27 | REPUESTOS AUXILIARES PARA REPARACION DE UNIDADES                     | JUNIO      | L. | 2,200.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 28 | RESPUESTO DE TANQUE DE AGUA ABASTECEDOR DE SISTERNAS CONTRA INCENDIO | JUNIO      | L. | 3,000.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 29 | HIDRATAACION AL PERSONAL                                             | JUNIO      | L. | 5,600.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 30 | UNIFORMES AL PERSONAL                                                | JULIO      | L. | 1,400.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 31 | ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL DEPARTAEMENTO DE ADMINISTRACION    | JULIO      | L. | 15,000.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 32 | ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA PREPARAR MATERIAL DE ESTUDIO        | JULIO      | L. | 4,000.00  | COMANDANCIA OMOA |
| 33 | AQUISICION DE REPUESTOS PARA LA UNIDAD HRB-0066 (CONTRA INCENDIO)    | AGOSTO     | L. | 22,000.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 34 | ADQUISICION DE EQUIPOS                                               | AGOSTO     | L. | 39,800.00 | COMANDANCIA OMOA |
| 35 | REPUESTO PARA LA UNIDAD HRB-22B102 MAN (CONTRA INCENDIO)             | SEPTIEMBRE | L. | 3,000.00  | COMANDANCIA OMOA |

|                   |                                      |            |                      |                  |
|-------------------|--------------------------------------|------------|----------------------|------------------|
| 36                | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE UNIDAD | SEPTIEMBRE | L. 190,000.00        | COMANDANCIA OMOA |
| 37                | ADQUISICION DE MOBILIARIO            | OCTUBRE    | L. 45,000.00         | COMANDANCIA OMOA |
| 38                | ALIMENTACION AL PERSONAL             | DICIEMBRE  | L. 5,000.00          | COMANDANCIA OMOA |
| <b>TOTAL PACC</b> |                                      |            | <b>L. 823,820.00</b> |                  |



*Oscar Silva*  
**CAPTAN. OSCAR ORLANDO SILVA**  
**COMANDANTE LOCAL**  
**CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA**



*Licia Salinas*  
**LICIA EDITH SALINAS**  
**ADMINISTRADOR**  
**CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA**

DEPARTAMENTO: CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA

| No. | DETALLE                          | UNIDAD | CANTIDAD DE ARTICULO         | PRECIO ESTIMADO UNIDAD | PRECIO TOTAL  | MES DE ADQUISICIÓN | RESPONSABLE       | MONTO REAL EJECUTADO |
|-----|----------------------------------|--------|------------------------------|------------------------|---------------|--------------------|-------------------|----------------------|
| 1   | DIESEL Y GASOLINA                | LITROS | SEGÚN CONSUMO DEL CARBURANTE |                        | L. 230,000.00 | ENERO A DICIEMB    | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 2   | AIRE ACONDICIONADO INVERTER DE   | UNIDAD | 1                            | 17500                  | L. 17,500.00  | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 2   | AIRE ACONDICIONADO INVERTER DE   | UNIDAD | 1                            | 13500                  | L. 13,500.00  | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 3   | SILLA EJECUTIVA                  | UNIDAD | 1                            | 4000                   | L. 4,000.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 4   | 1 JUEGO PASTILLAS DE FRENO TRASE | UNIDAD | 1                            | 2500                   | L. 2,500.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 4   | 1 JUEGO PASTILLAS DE FRENO DELAN | UNIDAD | 1                            | 2500                   | L. 2,500.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 5   | BRAZO HIDRAULICO PESADO CON INI  | UNIDAD | 1                            | 1500                   | L. 1,500.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 6   | PINTURA DE AGUA EN CUBETA COLO   | UNIDAD | 2                            | 2800                   | L. 5,600.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 6   | SET PARA PINTAR                  | UNIDAD | 2                            | 200                    | L. 400.00     | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 7   | UPS                              | UNIDAD | 3                            | 3800                   | L. 11,400.00  | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 8   | VIDRO CON MEDIDAS 36" ANCHO X 6  | UNIDAD | 1                            | 1000                   | L. 1,000.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 9   | AMORTIGUADOR                     | UNIDAD | 2                            | 15000                  | L. 30,000.00  | FEBRERO            | COMANDANCIA LOCAL |                      |
| 10  | LLANTAS N°225/75R16 SEMITRACTO   | UNIDAD | 2                            | 4000                   | L. 8,000.00   | FEBRERO            | COMANDANCIA LOCAL |                      |
| 11  | BARRIL SAE 50                    | UNIDAD | 1                            | 30540                  | L. 30,540.00  | MARZO              | COMANDANCIA OMOA  |                      |
| 11  | ACEITE 2 T (1/4)                 | UNIDAD | 24                           | 220                    | L. 5,280.00   | MARZO              | COMANDANCIA OMOA  |                      |

|    |                              |        |    |      |    |          |       |                  |
|----|------------------------------|--------|----|------|----|----------|-------|------------------|
| 11 | ACEITE POWER STEERING (1/4)  | UNIDAD | 12 | 90   | L. | 1,080.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 11 | LIQUIDO DE FRENO (1/4)       | UNIDAD | 12 | 160  | L. | 1,920.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | BLOQUE 5"                    | UNIDAD | 30 | 15   | L. | 450.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | BOLSA DE CEMENTO             | UNIDAD | 6  | 200  | L. | 1,200.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | VARILLA LEGITIMA DE 3/8      | UNIDAD | 3  | 120  | L. | 360.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | ALAMBRE MAYA FORRADO 4 FT    | FT     | 18 | 30   | L. | 540.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 12 | BOLSA DE PULIDO              | UNIDAD | 2  | 115  | L. | 230.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | COLLARIN PLASTICO            | UNIDAD | 2  | 850  | L. | 1,700.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | COLLARIN PLASTICO PEDIATRICO | UNIDAD | 1  | 850  | L. | 850.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | TORNIQUETES                  | UNIDAD | 2  | 200  | L. | 400.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | OXIMETRO                     | UNIDAD | 1  | 800  | L. | 800.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | HUMIDIFICADOR                | UNIDAD | 2  | 115  | L. | 230.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 13 | TIJERA DE TRAUMA             | UNIDAD | 1  | 250  | L. | 250.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | CAJA DE GUANTES XL           | UNIDAD | 15 | 180  | L. | 2,700.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | CAJA DE GASA GRANDE          | UNIDAD | 15 | 210  | L. | 3,150.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | CAJA ESPARADRAPO 1"          | UNIDAD | 2  | 80   | L. | 160.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | YODO GALON                   | UNIDAD | 1  | 700  | L. | 700.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | ASEPTOSAN GALON              | UNIDAD | 1  | 1500 | L. | 1,500.00 | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 14 | TERMOMETROS                  | UNIDAD | 12 | 35   | L. | 420.00   | MARZO | COMANDANCIA OMOA |

|    |                                 |        |    |       |    |           |       |                  |
|----|---------------------------------|--------|----|-------|----|-----------|-------|------------------|
| 15 | JABON LAVA TRASTE               | UNIDAD | 24 | 50    | L. | 1,200.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | COLORO GALON                    | UNIDAD | 24 | 70    | L. | 1,680.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | DESINFECTANTE GALON             | UNIDAD | 24 | 135   | L. | 3,240.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | BOLSA DETERGENTE GRANDE         | UNIDAD | 15 | 145   | L. | 2,175.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | ESCOBA                          | UNIDAD | 12 | 45    | L. | 540.00    | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | MECHA PARA TRAPEAR              | UNIDAD | 12 | 35    | L. | 420.00    | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | PALO PARA TRAPEAR               | UNIDAD | 12 | 100   | L. | 1,200.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | RECOGEDOR DE BASURA             | UNIDAD | 6  | 40    | L. | 240.00    | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 15 | PASTE LAVA TRASTE               | UNIDAD | 24 | 15    | L. | 360.00    | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 16 | TINTAS PARA IMPRESORAS          | UNIDAD | 48 | 125   | L. | 6,000.00  | MARZO | COMANDANCIA OMOA |
| 17 | ACEITE SINTETICO ZF 5           | UNIDAD | 1  | 5000  | L. | 5,000.00  | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 18 | EXTRACION DE AGUAS RESIDUALES P | UNIDAD | 3  | 10000 | L. | 30,000.00 | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | CANDELA AHORRATIVA 32 W (CAJA)  | UNIDAD | 2  | 550   | L. | 1,100.00  | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | FOCO AHORRATIVO 23 W            | UNIDAD | 30 | 50    | L. | 1,500.00  | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | BATERIA AA (PAR)                | UNIDAD | 12 | 40    | L. | 480.00    | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | BATERIA AAA (PAR)               | UNIDAD | 12 | 40    | L. | 480.00    | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | BATERIA GRANDE                  | UNIDAD | 24 | 90    | L. | 2,160.00  | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 19 | FOCO DE MANO                    | UNIDAD | 12 | 600   | L. | 7,200.00  | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 20 | MICROPERFORADO Y POLARIZADO SI  | UNIDAD | 5  | 2800  | L. | 14,000.00 | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |

|    |                                     |        |    |      |    |          |       |                  |
|----|-------------------------------------|--------|----|------|----|----------|-------|------------------|
| 20 | ROTULOS PVC (MISION, VISION, SEÑAL) | UNIDAD | 4  | 180  | L. | 720.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | PLATO DESECHABLE CON TAPADERA       | UNIDAD | 2  | 150  | L. | 300.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | PLATO DESECHABLE (RISTRA)           | UNIDAD | 6  | 25   | L. | 150.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | VASO DESECHABLE (RISTRA)            | UNIDAD | 6  | 20   | L. | 120.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | CUCHARA DESECHABLE (PAQUETE)        | UNIDAD | 6  | 15   | L. | 90.00    | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | CUBIERTO DESECHABLE (PAQUETE)       | UNIDAD | 6  | 15   | L. | 90.00    | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | SERVILLETA (RISTRA)                 | UNIDAD | 2  | 70   | L. | 140.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | PAPEL ALUMINIO                      | UNIDAD | 2  | 190  | L. | 380.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 21 | PAPEL ENCERADO                      | UNIDAD | 3  | 50   | L. | 150.00   | ABRIL | COMANDANCIA OMOA |
| 22 | BATERIA 130 AMP                     | UNIDAD | 2  | 3500 | L. | 7,000.00 | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 23 | COLIMA                              | UNIDAD | 12 | 120  | L. | 1,440.00 | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 23 | LIMA PARA AFILAR                    | UNIDAD | 24 | 30   | L. | 720.00   | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 23 | CAPOTE                              | UNIDAD | 12 | 600  | L. | 7,200.00 | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 24 | MALETIN DE LAPTOP                   | UNIDAD | 1  | 2300 | L. | 2,300.00 | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 25 | TAPE 3/M                            | UNIDAD | 12 | 45   | L. | 540.00   | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 25 | MASQUIN TAPE 1"                     | UNIDAD | 12 | 40   | L. | 480.00   | MAYO  | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | RESMA DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA    | UNIDAD | 15 | 80   | L. | 1,200.00 | JUNIO | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | RESMA FOLDER TAMAÑO CARTA           | UNIDAD | 5  | 90   | L. | 450.00   | JUNIO | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | RESMA CARTONCILLO                   | UNIDAD | 1  | 60   | L. | 60.00    | JUNIO | COMANDANCIA OMOA |

|    |                                 |        |     |       |    |           |            |                  |
|----|---------------------------------|--------|-----|-------|----|-----------|------------|------------------|
| 26 | RESMA DE PENDAFLEX              | UNIDAD | 2   | 270   | L. | 540.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | LIBRO UNICO GRANDE              | UNIDAD | 12  | 50    | L. | 600.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | LIBRETA BLOCK CON RAYAS         | UNIDAD | 12  | 15    | L. | 180.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | RESMA DE SOBRES COLOR BLANCO T  | UNIDAD | 1   | 60    | L. | 60.00     | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | TIJERA                          | UNIDAD | 3   | 15    | L. | 45.00     | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | ORGANIZADORES                   | UNIDAD | 2   | 250   | L. | 500.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | CUBIERTAS PARA ENCUADERNAR (PA  | UNIDAD | 3   | 210   | L. | 630.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 26 | RESORTES PARA ENCUADERNAR (PA   | UNIDAD | 4   | 100   | L. | 400.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 27 | YACK DE BOTELLA /10 T           | UNIDAD | 1   | 700   | L. | 700.00    | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 27 | LLAVE DE RUEDA                  | UNIDAD | 1   | 1500  | L. | 1,500.00  | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 28 | VALVULA DE PERILLA DE 3"        | UNIDAD | 1   | 3000  | L. | 3,000.00  | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 29 | AGUA PURIFICADA EN BOTELLON DE  | UNIDAD | 200 | 28    | L. | 5,600.00  | JUNIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 30 | UNIFORME ADMINISTRATIVO         | UNIDAD | 1   | 1400  | L. | 1,400.00  | JULIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 31 | ESCRITORIO                      | UNIDAD | 1   | 15000 | L. | 15,000.00 | JULIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 32 | ENCUADERNADORA                  | UNIDAD | 1   | 4000  | L. | 4,000.00  | JULIO      | COMANDANCIA OMOA |
| 33 | BATERIA 190 AMP                 | UNIDAD | 2   | 11000 | L. | 22,000.00 | AGOSTO     | COMANDANCIA OMOA |
| 34 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL        | UNIDAD | 1   | 9800  | L. | 9,800.00  | AGOSTO     | COMANDANCIA OMOA |
| 34 | FOTOCOPIADORA                   | UNIDAD | 1   | 30000 | L. | 30,000.00 | AGOSTO     | COMANDANCIA OMOA |
| 35 | FILTRO DIESEL SEPARADOR DE AGUA | UNIDAD | 1   | 3000  | L. | 3,000.00  | SEPTIEMBRE | COMANDANCIA OMOA |

|                   |                                 |        |    |        |                      |            |                   |
|-------------------|---------------------------------|--------|----|--------|----------------------|------------|-------------------|
| 36                | REPUESTOS Y MATERIALES PARA REP | UNIDAD | 1  | 190000 | L. 190,000.00        | SEPTIEMBRE | COMANDANCIA LOCAL |
| 37                | CAMA UNIPERSONAL                | UNIDAD | 2  | 4500   | L. 9,000.00          | OCTUBRE    | COMANDANCIA LOCAL |
| 37                | COLCHONES 8"                    | UNIDAD | 12 | 3000   | L. 36,000.00         | OCTUBRE    | COMANDANCIA LOCAL |
| 38                | ALIMENTACION PARA EL PERSONAL   | UNIDAD | 1  | 5000   | L. 5,000.00          | DICIEMBRE  | COMANDANCIA LOCAL |
| <b>TOTAL PACC</b> |                                 |        |    |        | <b>L. 823,820.00</b> |            |                   |



HERÓICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA, CORTES  
**OSCAR SILVA**  
 CAPITAN, OSCAR ORLANDO SILVA  
 COMANDANTE LOCAL  
 CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA



HERÓICO Y BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA, CORTES  
**Licia Salinas**  
 LICIA EDITH SALINAS  
 ADMINISTRADOR  
 CUERPO DE BOMBEROS DE OMOA